
 

 

Józefów, dnia 16 grudnia 2016 roku  

 
 

                      KOMUNIKAT 
 

Posiedzenie Zarządu Głównego NSZZ Pracowników Pożarnictwa 
 

         

 W dniach 15-16grudnia 2016 roku w CNBOP w Józefowie odbyło się Posiedzenie Zarządu Głównego 
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Pożarnictwa. 
  

Spotkanie rozpoczęto od omówienia spotkania Prezydiów Związków Zawodowych 
(ZZS Florian + NSZZ PP + NSZZ Solidarność) w dniu  24 listopada 2016 roku, na którym w/w Centrale związków 
zawodowych postanawiaj podjąć wspólne działania w niżej wymienionych zakresach:  

 
1. Obrona obowiązujących uprawnień emerytalnych funkcjonariuszy.  
2. Zamian sposobu finansowania Państwowej Straży Pożarnej.  
3. Zachowania dotychczasowych zasad i trybu zatrudniania.  
4. Uzyskiwania zgody na dodatkowe zarobkowanie.  
5. Przestrzegania prawa w zakresie wykorzystywania środków finansowania na uposażenia  

i nagrody.  
6. Realizacji Porozumienia z dnia 29 grudnia 1997 roku pomiędzy Komendantem Głównym PSP a centralami 

związków zawodowych działającymi w strukturach PSP.  
7. Stosowania jawności w kierowaniu strażaków na szkoły i przeszkolenia organizowane w PSP.  
8. Zmian systemu kształcenia funkcjonariuszy PSP.  
 

Prezydia postanawiają, że zawarte w niniejszym Porozumieniu ustalenia będą realizowane wszelkimi 
dopuszczalnymi prawem działaniami z akcją protestacyjną włącznie, po zaakceptowaniu przez krajowe 
struktury central związków zawodowych działających w PSP (szczegóły strona www). 

 

To ważne związkowe wydarzenie poprzedzone zostało podpisaniem w dniu 16 listopada 2016 roku równie 
ważnego wspólnego stanowiska w/s podziału kwoty na podwyżki – według propozycji związkowej 200zł w grupie i 
53 zł na inne składniki uposażeń – stanowiącej  wykładnię związkową do podziału planowanej podwyżki w 2017 
roku. Aktualnie program modernizacji służb mundurowych 2017-2020 został jednogłośnie przyjęta przez Sejm w 
dniu 15 grudnia br. 

Dyskusję zakończono wnioskiem w/s konieczność ustalenia terminu Spotkania Forum Dialogu MSWiA w 
tej sprawie i przyjęcie wspólnych rozwiązań dla wszystkich służb mundurowych.  

Równie ważnym acz niepokojącym wielu strażaków, jest problem dotyczący uzyskiwania zgody na 
dodatkowe zarobkowanie. Zgłaszane próby ograniczania i wprowadzania zakazów w tym zakresie oraz przypadki 
ponownego rozpatrywania i wydawania zgody na dodatkowe zarobkowanie, stanowią poważny problem dla wielu 
funkcjonariuszy. Działania te oceniono jako szkodliwe i wymierzone przeciwko strażakom, dla których 
niejednokrotnie te dodatkowe zajęcia stanowią ważny punkt budżetu na utrzymanie rodziny. 

W dalszej części podsumowano przebieg Spotkań Związków Zawodowych z Kierownictwem Komendy 

Głównej Państwowej Straży Pożarnej (a właściwie ich brak) oraz prac zespołów, rozmów  

i konsultacji w jakich w ostatnim okresie uczestniczyli przedstawiciele Związku (m.in. w/s nowelizacji przepisu 

doskonalenia zawodowego). 

Kontynuując obrady przedstawiono aktualne zdarzenia i sytuacje w ramach Federacji ZZ Służb 

Mundurowych oraz Forum ZZ. (patrz komunikaty www). Dokonano także przyjęcia ostatecznego kształtu i sposobu 

realizacji zgłoszonych wniosków i stanowisk zgłoszonych podczas ostatniego Zjazdu Związku w Wiśle. 

W trakcie posiedzenia nastąpiło przełamanie się członków Zarządu Głównego tradycyjnym opłatkiem wraz 

z przekazaniem życzeń Bożonarodzeniowych i Noworocznych dla wszystkich strażaków i ich bliskich. 

Kończąc obrazy podjęto właściwe uchwały w zakresie zmian zapisów Krajowego Rejestru Organizacji 

NSZZ PP, dotyczących Organizacji NSZZ Pracowników Pożarnictwa przy KP PSP  

w Biłgoraju i Zgorzelcu oraz nowej organizacji przy KM PSP w Płocku. 
 

 z koleżeńskim pozdrowieniem 

Krzysztof Hetman 
 

 (-) Przewodniczący ZG NSZZ PP 


